
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 23                   del   18/07/2013 

O G G E T T O 
 
Organizzazione di un ciclo di manifestazioni ludico-sportive nel centro cittadino. 
 
L’anno duemilatredici, il giorno diciotto del mese di luglio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
 

l’Amministrazione Comunale, al fine di incentivare lo sviluppo commerciale del 
centro cittadino, intende organizzazione un ciclo di manifestazioni  ed eventi che  
possano ripopolare  il detto luogo e, conseguentemente, favorire gli esercizi 
commerciali che attraversano un momento di crisi economica; 

 
che l’iniziativa vedrà protagonisti i ragazzi impegnati in attività ludico-sportive 

creando, quindi, insieme alle loro famiglie, momenti di aggregazione sociale e svago e, 
nel contempo, una opportunità di partecipazione per i cittadini che non hanno il 
privilegio di andare in vacanza; 

 
Rilevato che il vigente Statuto comunale prevede tra gli obiettivi programmatici 

(art. 4, c.2°, lettera k) il concorso del Comune finalizzato  a “promuovere e sostenere le 
iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche”; 

 
Visto che le locali associazioni sportive hanno assicurato la loro disponibilità 

coinvolgendo nell’iniziativa  i ragazzi  nelle varie discipline; 
 
Visto il programma delle manifestazioni ; 
 
- Visto il D.L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
- Visto lo statuto Comunale; 
 

 Acquisiti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49, comma 1°,, del 
T.U.EE.L.. approvato con D.L.vo n. 267/2000, dal Dirigente del Settore LL.PP. e Sport, 
in ordine alle regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario, in 
ordine alla regolarità contabile, riportati in calce al presente atto; 
 
 Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1) di approvare l’organizzazione di un ciclo di manifestazioni ludico-sportive nel 
centro cittadino. 

 
2) di approvare l’allegato programma delle manifestazioni che si terranno i giorni  

3 e 4 agosto 2013, allegato al presente atto a farne parte integrante. 
 

3) di stanziare per la suddetta manifestazione  la somma di €. 1.000,00 sul cap. 
24050 del  bilancio 2013, in corso di formazione, demandando al Dirigente del 



Settore LL.PP. e Sport. l’adozione del provvedimento di impegno di spesa e di 
ogni adempimento consequenziale. 

 
4) Trasmettere il presente  provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al 

Sindaco,  all’Assessore allo Sport, all’Assessore al Bilancio, al Dirigente Settore 
AA.GG. e Commercio, al Sig. Dirigente  Settore Economico  Finanziario e al 
Comando Polizia  Municipale. 

 
5) Con separata votazione unanime e favorevole, dichiarare il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 
– comma 4° - del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 

Parere ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 
           di regolarità tecnica 
                FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore LL.PP. e Sport 
         f.to  Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
Parere ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 
           di regolarità contabile 
                FAVOREVOLE 
Il Dirigente “ad interim” del Settore Economico-Finanziario  
          f.to Dott. Giuseppe Lopopolo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 19/07/2013 al 03/08/2013 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 19/07/2013 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
      f.to  dott. Michele Camero 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   
� decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

 


